

"УТВЕРЖДАЮ"
Директор ООО "УК"Весна"



А.В. Аверьянов

09

2019г.

Прейскурант

на выполнение электротехнических работ в квартирах, обслуживаемых по договору и выполняемых ООО "УК"Весна" за счет проживающих

Обоснование	Наименование работ	Ед. изм.	Норма времени чел/час	Стоимость 1 чел/часа, руб	Стоимость работ, руб
ГЭСН;ГЭСНр					
67-04-03	Снятие светильников потолочных	шт	0,109	324,42	35
08-03-593-01	Установка светильников с подвеской на крюк	шт	0,578	324,42	188
08-03-593-06	Установка светильника потолочного до 3х ламп	шт	1,325	324,42	430
08-03-593-11	Установка светильника потолочного свыше 3х ламп	шт	1,531	324,42	497
67-08-01	Смена светильников с лампами накаливания	шт	1,069	324,42	347
67-08-02	Смена светильников с люминисцентными лампами	шт	1,813	324,42	588
67-04-04	Снятие светильника настенного (бра)	шт	0,162	324,42	53
08-03-593-01прим	Установка светильника настенного (бра)	шт	0,723	324,42	235
договорная	Сборка светильника потолочного до 1-2х ламп	шт			150
договорная	Сборка светильника потолочного от 3х ламп и более	шт			300
договорная	Сборка светильника настенного (бра)	шт			110
договорная	Смена лампы без снятия плафона	шт			22
67-05-01	Смена лампы со снятием плафона	шт	0,107	324,42	35
договорная	Ремонт светильника потолочного	шт			160
договорная	Ремонт светильника настенного (бра)	шт			110
договорная	Смена подрозетника СП	шт			100
договорная	Смена подрозетника ОП	шт			50
ТЭР 33-036	Ремонт патрона в светильнике	шт	0,252	324,42	82
67-11-01	Смена неисправного потолочного патрона	шт	0,455	324,42	148
08-03-599-9 к=0,25	Ремонт распределкоробки	шт	1,067	324,42	346
67-04-01	Демонтаж выключателей, розеток	шт	0,070	324,42	23
08-03-591-01	Установка выключателя ОП на новом месте	шт	0,521	324,42	169
08-03-591-02	Установка выключателя СП на новом месте	шт	0,425	324,42	138
08-03-591-08	Установка розетки ОП на новом месте	шт	0,570	324,42	185
08-03-591-09	Установка розетки СП на новом месте	шт	0,503	324,42	163
08-03-591-12	Установка группы розеток СП на новом месте	шт	0,656	324,42	213
договорная	Установка группы розеток ОП на новом месте	шт			290
08-03-591-10	Установка розетки штепсельной полугерметичной и герметической	шт	0,875	324,42	284
67-10-01	Смена электрического счетчика 1 фазного	шт	1,311	324,42	425
08-03-600-02,67-4-6	Смена электрического счетчика 3х фазного	шт	2,583	325,42	840
договорная	Сборка, монтаж, подключение нового эл.счетчика в боксе (панели) с автоматическими выключателями или УЗО (не бол.2шт) в квартире со снятием старого	шт	3,124	324,42	2250
	Монтаж щитков осветительных,установленных на стене болтами, масса щитка:				
08-03-599-12	до 6кг	шт	5,07	324,42	1645
08-03-599-13	до 15кг	шт	6,315	325,42	2055
67-09-01прим.	Замена 1П авт.выключателя (УЗО) после счетчика	шт	0,277	324,42	90
67-09-01прим.	Замена 2П авт.выключателя (УЗО) после счетчика	шт	0,390	324,42	127
договорная	Замена 3П авт.выключателя (УЗО) после счетчика	шт			150
08-02-396-20	Монтаж кабель-канала по бетону,кирпичу	шт	0,262	324,42	85
08-02-391-01	Монтаж кабель-канала по дереву	шт	0,185	324,42	60

Прокладка кабеля до 6мм ² до 4-х жил без установки распредкоробок:					
т.н.вр. 3.6.1прим	-в штрабе,без заделки	м	0,165	324,42	54
т.н.вр. 3.6.1прим	-в кабель-канале	м	0,165	324,42	54
08-02-402-01	-скобами по бетонному основанию	м	0,222	324,42	72
08-02-391-01	-скобами по деревянному основанию	м	0,154	324,42	50
08-02-403-02	-во внутренних каналах конструкции	м	0,32	324,42	105
8-2-397-1,412-2	-гофротрубе	м	0,244	324,42	79
08-02-422-01	-в установл.кабеленесущих плинтусах	м	0,154	324,42	50
<u>Пробивка борозд перфоратором:</u>					
46-03-011-01	- в кирпичных стенах	м	0,532	324,42	173
46-03-012-01	- в бетонных стенах	м	0,849	324,42	275
46-03-017-06	Заделка борозд	м	0,318	324,42	103
46-03-009-01	Пробивка гнезд в кирпичных стенах разм.до 130*130мм	шт	0,538	324,42	174
46-03-009-03	Пробивка круглых отверстий в кирпичных стенах ф до 25мм глуб.250мм	шт	0,549	324,42	178
46-03-010-01	Пробивка отверстий площадью до 20см ² в бетонных стенах и полах толщ.100-150мм	шт	0,614	324,42	199
46-03-001-01	Сверление вертикальных отверстий ф20мм в ж/б конструкциях глубиной 200мм	шт	0,405	324,42	131
46-03-017-07	Заделка гнезд в кирпичных стенах	шт	0,289	324,42	94
08-03-604-01	Монтаж звонка с кнопкой	шт	0,918	324,42	298
67-09-01прим.	Монтаж (смена) кнопки эл.звонка	шт	0,434	324,42	141
Е 23-1-16 прим.	Монтаж дюбеля до 10мм в кирпичных,бетонных стенах	шт	0,060	324,42	19
ТЭР 33-051	Прозвонка электропроводки	линия	0,84	324,42	273
ТЭР 33-050	Испытание сети на напряжение	шт	0,308	324,42	100
ТЭР 33-051	Измерение сопротивления изоляции	линия	0,945	324,42	307
договорная	Подключение, отключение электроснабжения жилого помещения, сварочного аппарата	шт			200
<u>Ремонт электроплит (кроме керамических плит)</u>					
МРч1.3.24.1	Замена чугунной конфорки	шт	0,396	324,42	128
МРч1.3.24.5,1	Замена кольца-обода конфорки	шт	0,636	324,42	206
МРч1.3.24.2	Замена ТЭНов	шт	0,95	324,42	308
МРч1.3.24.3	Замена терморегулятора жарочного шкафа	шт	0,61	324,42	198
МРч1.3.24.6	Замена ламп освещения жарочного шкафа	шт	0,6	324,42	195
МРч1.3.24.8	Замена стекла жарочного шкафа	шт	0,7	324,42	227
МРч1.3.24.4	Замена переключателя мощности	шт	0,91	324,42	295
МРч1.3.24.7	Замена ручки переключателя	шт	0,14	324,42	45
МРч1.3.24.10	Замена штепсельного разъема	шт	1,07	324,42	347
МРч1.3.24.11	Обнаружение неисправности в схеме	шт	0,32	324,42	104
МРч1.3.24.13	Замена и ремонт элементов эл.плиты (ручек дверцы, выключателя подсвета)	шт	0,48	324,42	156
Е23-1-22.26	ППР электроплит	шт	2,056	324,42	667

Примечание:

1. Стоимость услуг рассчитана без учета материалов.
2. Неучтенные виды работ должны расцениваться на основании дефектных ведомостей, составленных на месте
3. Платные услуги выполняются в согласованные с заказчиком сроки